

## Medlemsstafet: Mød bestyrelsen

### Charlotte Shafer, Deklarativ udvikler i Salesforce hos Arbejdernes Landsbank

Charlotte har siden januar 2018 siddet i kommunalbestyrelsen i Lyngby-Taarbæk Kommune, og bad i den forbindelse om at få en plads i Vidensbyens bestyrelse. Den plads brændte hun for at få lov at bidrage til, fordi hun synes at Vidensby-samarbejdet rummer et utroligt spændende potentiale. Opgaven er at bygge bro mellem alle medlemmerne til fordel for alle på en hidtil uset måde i Danmark og det er en on-going proces, for der dukker hele tiden nye muligheder op.



#### Hvad optager dig lige nu?

At jonglere mine to aktive drenge! Ellers er det med et engelsk udtryk 'The Big Picture', der fylder pt. Jeg har altid været interesseret i, hvordan vi kan få mere ud af vores tid og kræfter. Jeg elsker at prøve nye løsninger af og nogle gange vælge den svære vej for at skabe merværdi. Det ligger mig på sinde, hvordan fx ældre kan samtænkes med børn og skoler, så de to grupper kan få glæde af hinanden på tværs af generationer. Det optager mig at få etableret tættere samarbejder mellem virksomheder om en fælles agenda, hvor man kan nå længere sammen og i stedet for at frygte konkurrence tror på, at vi sammen kan lave kagen større.

#### Hvor får du inspiration fra?

Kort og godt fra andre mennesker. Min hobby er lig med mit arbejde både i dag- og i aftentimerne. Så mine primære inspirationskilder er kolleger, samarbejdspartnere og de netværk jeg deltager i. Som tidligere iværksætter og nu rådgiver i den private sektor får jeg inspiration til mit IT-nørdegen om, hvordan man optimerer og får mere ud af indsatserne fra a-z. Det kan jeg slet ikke lade være med!

#### Hvilket mål for Science City Lyngbys udvikling ligger dig mest på sinde?

Det kan jeg ikke svare på med ét enkelt svar. For mig hænger vores mål sammen. Det er netop sammenhængen mellem vores mål om at skabe et innovationsdistrikt, sikre god mobilitet og netværk mellem byens aktører, der giver resultater. De ting kan ikke skilles ad.

#### Torben Borchert sendte stafetten til dig med følgende spørgsmål: "Hvordan ser du forholdet til virksomhederne? Hvad er din vision for at styrke forholdet mellem virksomheder, uddannelsesinstitutioner og kommunen?"

Virksomheder, der engagerer og involverer sig lokalt, der inddrager borgerne og dermed bidrager til fællesskabsfølelsen i byen, er vigtigt for mig. Virksomheder kan tage en særlig rolle, når vi må åbne igen efter Covid-19. Tidligere åbnede virksomheder for 'Viden og Vin'- arrangementer— fremadrettet vil der være brug for, at virksomhederne bidrager til den sociale sammenhængskraft over for borgerne, børnene, kulturen og sporten. Kort og godt 'Corporate Social Responsibility'. I det hele taget bør de være mere åbne over for samarbejder på tværs.

#### Hvilket sted i Vidensbyen ville du anbefale til andre?

Det afhænger af humør og behov. Hvis jeg trænger til at se andre mennesker, er Lyngby hovedgade jo skøn. Hvis jeg vil have ro, benytter jeg mig på skift af alle de grønne områder, som kommunen har.

#### Hvem vil du gerne sende stafetten videre til?

Rektor Mette Kynemund, Virum Gymnasium

#### Hvad vil du gerne spørge Charlotte om?

Har du 1-2 konkrete ideer til, hvordan uddannelsesinstitutionerne og erhvervslivet kan få mere ud af hinanden? Ideer, som meget hurtigt kunne skabe merværdi og som også kunne udføres relativt hurtigt?